



MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

30/06/2017 13:42:20

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Cuatrimestre Del 2017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2017	%	Saldo Percebir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
100 INGRESOS CORRIENTES	4.671.146.551	5.754.789.776	0	10.425.936.327	5.223.761.805	458.992.045	618.497.639	72.399.276	0	1.149.888.960	6.373.650.765	61,13	4.052.285.562
110 INGRESOS TRIBUTARIOS	3.803.646.551	0	0	3.803.646.551	1.910.396.168	249.992.507	484.477.001	63.515.214	0	797.984.722	2.708.380.890	71,20	1.095.265.661
112 Impuestos sobre la Propiedad	1.614.146.551	0	0	1.614.146.551	628.732.446	126.664.699	258.034.055	22.170.890	0	406.869.644	1.035.602.090	64,16	578.544.461
112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario	1.000.000.000	0	0	1.000.000.000	459.992.706	93.931.279	122.113.175	13.898.848	0	229.943.302	689.936.008	68,99	310.063.992
112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldíos	10.000.000	0	0	10.000.000	6.534.557	909.856	2.381.344	0	0	3.291.200	9.825.757	98,26	174.243
112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados	346.941.443	0	0	346.941.443	110.037.600	27.578.000	131.869.400	6.490.200	0	165.937.600	275.975.200	79,55	70.966.243
112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio	60.000.000	0	0	60.000.000	8.806.443	3.066.102	0	1.656.499	0	4.722.601	13.529.044	22,55	46.470.956
112-006-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de la Tierra	10.000.000	0	0	10.000.000	9.492.729	629.224	0	0	0	629.224	10.121.953	101,22	-121.953
112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	187.205.108	0	0	187.205.108	29.172.366	0	0	0	0	0	29.172.366	15,58	158.032.742
112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales	0	0	0	0	4.696.045	550.238	1.670.136	125.343	0	2.345.717	7.041.762	0,00	-7.041.762
113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	909.500.000	0	0	909.500.000	682.115.375	19.340.675	31.296.124	13.835.476	0	64.472.275	746.587.650	82,09	162.912.350
113-006-30-001 Impuesto a los Espectáculos Públicos y Juegos de Azz	40.000.000	0	0	40.000.000	6.203.100	11.025.000	200.000	0	0	11.225.000	17.428.100	43,57	22.571.900
113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Indus	850.000.000	0	0	850.000.000	669.249.125	7.734.175	29.062.624	13.680.376	0	50.477.175	719.726.300	84,67	130.273.700
113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda	2.000.000	0	0	2.000.000	1.623.350	78.000	103.000	21.600	0	202.600	1.825.950	91,30	174.050
113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Crédito	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	500.000
113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Haciend	500.000	0	0	500.000	0	0	57.600	0	0	57.600	57.600	11,52	442.400
113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales	15.000.000	0	0	15.000.000	5.036.300	500.000	1.685.900	133.500	0	2.319.400	7.355.700	49,04	7.644.300
113-019-30-001 Impuesto al Cementerio	1.000.000	0	0	1.000.000	3.500	3.500	7.000	0	0	10.500	14.000	1,40	986.000
113-027-30-001 Impuesto al Faenamiento	500.000	0	0	500.000	0	0	180.000	0	0	180.000	180.000	36,00	320.000
119 Otros Ingresos Tributarios	1.280.000.000	0	0	1.280.000.000	599.548.347	103.987.133	195.146.822	27.508.848	0	326.642.803	926.191.150	72,36	353.808.850
119-003-30-001 Multas Tributarias	25.000.000	0	0	25.000.000	28.201.023	2.396.720	3.404.695	2.534.332	0	8.335.747	36.536.770	146,15	-11.536.770
119-004-30-001 Recargos	25.000.000	0	0	25.000.000	4.466.144	1.708.563	3.029.856	201.406	0	4.939.825	9.405.969	37,62	15.594.031
119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos	800.000.000	0	0	800.000.000	383.304.036	67.921.551	118.286.150	18.512.693	0	204.720.394	588.024.430	73,50	211.975.570
119-007-30-001 Contribución Especial 10% s/Imp. Inmobiliario Ley 34	100.000.000	0	0	100.000.000	45.951.042	9.386.795	12.290.819	1.389.813	0	23.067.427	69.018.469	69,02	30.981.531
119-008-30-001 Contribución Especial 10% s/Patente Rodados Ley 35	30.000.000	0	0	30.000.000	10.531.102	2.659.504	12.725.302	600.604	0	15.985.410	26.516.512	88,39	3.483.488
119-099-30-001 Contribución al Centro de Salud	300.000.000	0	0	300.000.000	127.095.000	19.914.000	45.410.000	4.270.000	0	69.594.000	196.689.000	65,56	103.311.000
130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	297.500.000	0	0	297.500.000	134.836.773	9.461.544	14.695.577	3.463.562	0	27.620.683	162.457.456	54,61	135.042.544
132 Tasas y Derechos	296.500.000	0	0	296.500.000	134.836.773	9.461.544	14.695.577	3.463.562	0	27.620.683	162.457.456	54,79	134.042.544
132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salubridad	45.000.000	0	0	45.000.000	32.853.879	349.639	1.778.579	679.869	0	2.808.087	35.661.966	79,25	9.338.034
132-022-30-001 Tasas por Contrastación e Inspección de Pesas y Medi	1.000.000	0	0	1.000.000	40.000	0	0	0	0	0	40.000	4,00	960.000
132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones	40.000.000	0	0	40.000.000	31.409.105	349.639	1.418.579	679.869	0	2.448.087	33.857.192	84,64	6.142.808
132-024-30-001 Tasas por Servicios de Desinfección	500.000	0	0	500.000	25.000	25.000	25.000	0	0	50.000	75.000	15,00	425.000
132-025-30-001 Tasas por Limpieza de Vías Públicas	5.000.000	0	0	5.000.000	2.526.000	246.000	453.000	75.000	0	774.000	3.300.000	66,00	1.700.000
132-027-30-001 Tasas por Servicios de Prevención contra Riesgos de I	100.000.000	0	0	100.000.000	32.464.789	564.266	2.028.419	795.824	0	3.388.509	35.853.298	35,85	64.146.702

Olinda Esther Torres

Aug. Edoard Schaffrath
Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

30/06/2017 13:42:20

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2017	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
132-030-30-001 Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Espacios	85 000 000	0	0	85 000 000	35 518 000	7 927 000	8 992 000	1 233 000	0	18 152 000	53 670 000	63,14	31 330 000
132-033-30-001 Tasas por Servicios de Inspección de Autovehículos	20 000 000	0	0	20 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	20 000 000
133 Multas y Otros Derechos no Tributarios	1.000.000	0	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1.000.000
133-001-30-001 Multas No Tributarias	1 000 000	0	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1 000 000
140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION	290.000.000	0	0	290.000.000	129.909.200	15.382.300	54.277.800	4.058.500	0	73.718.600	203.627.800	70,22	86.372.200
141 Venta de Bienes de la Administración Pública	90.000.000	0	0	90.000.000	38.647.200	4.348.500	16.945.000	1.229.000	0	22.522.500	61.169.700	67,97	28.830.300
141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos	40 000 000	0	0	40 000 000	27 007 200	1 593 500	2 435 000	254 000	0	4 282 500	31 289 700	78,22	8 710 300
141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	50 000 000	0	0	50 000 000	11 640 000	2 755 000	14 510 000	975 000	0	18 240 000	29 880 000	59,76	20 120 000
142 Venta de Servicios de la Administración Pública	200.000.000	0	0	200.000.000	91.262.000	11.033.800	37.332.800	2.829.500	0	51.196.100	142.458.100	71,23	57.541.900
142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General	200 000 000	0	0	200 000 000	91 262 000	11 033 800	37 332 800	2 829 500	0	51 196 100	142 458 100	71,23	57 541 900
150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	110.000.000	5.754.789.776	0	5.864.789.776	2.973.077.645	175.782.694	50.786.366	0	0	226.569.060	3.199.646.705	54,56	2.665.143.071
153 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	110.000.000	685.113.517	0	795.113.517	207.440.829	175.782.694	50.786.366	0	0	226.569.060	434.009.889	54,58	361.103.628
153-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	269 660 593	0	269 660 593	81 076 550	72 598 147	20 086 930	0	0	92 685 077	173 761 627	64,44	95 898 966
153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	415 452 924	0	415 452 924	107 497 643	74 020 207	20 902 428	0	0	94 922 635	202 420 278	48,72	213 032 646
153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Jueg	110 000 000	0	0	110 000 000	18 866 636	29 164 340	9 797 008	0	0	38 961 348	57 827 984	52,57	52 172 016
155 Otras Transferencias	0	5.069.676.259	0	5.069.676.259	2.765.636.816	0	0	0	0	0	2.765.636.816	54,55	2.304.039.443
155-010-30-699 Otros Aportes - Convenio CAPS	0	5 069 676 259	0	5 069 676 259	2 765 636 816	0	0	0	0	0	2 765 636 816	54,55	2 304 039 443
160 RENTAS DE LA PROPIEDAD	20.000.000	0	0	20.000.000	3.729.519	1.180.000	1.361.895	0	0	2.541.895	6.271.414	31,36	13.728.586
161 Intereses	1.000.000	0	0	1.000.000	100.519	0	231.895	0	0	231.895	332.414	33,24	667.586
161-002-30-001 Intereses por Depósitos	1 000 000	0	0	1 000 000	100 519	0	231 895	0	0	231 895	332 414	33,24	667 586
163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	19.000.000	0	0	19.000.000	3.629.000	1.180.000	1.130.000	0	0	2.310.000	5.939.000	31,26	13.061.000
163-010-30-001 Usufructo de Tierra en Cementerios	3 000 000	0	0	3 000 000	629 000	590 000	630 000	0	0	1 220 000	1 849 000	61,63	1 151 000
163-013-30-001 Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Público	1 000 000	0	0	1 000 000	0	90 000	0	0	0	90 000	90 000	9,00	910 000
163-025-30-001 Uso de Equipos Camineros	10 000 000	0	0	10 000 000	1 000 000	0	0	0	0	0	1 000 000	10,00	9 000 000
163-028-30-001 Uso de Teatro y Salón Municipal	5 000 000	0	0	5 000 000	2 000 000	500 000	500 000	0	0	1 000 000	3 000 000	60,00	2 000 000
180 DONACIONES CORRIENTES	90.000.000	0	0	90.000.000	38.665.000	5.293.000	11.089.000	1.092.000	0	17.474.000	56.139.000	62,38	33.861.000
181 Donaciones Nacionales	90.000.000	0	0	90.000.000	38.665.000	5.293.000	11.089.000	1.092.000	0	17.474.000	56.139.000	62,38	33.861.000
181-009-30-001 Donaciones Varias (Concejo de Seguridad Local)	90 000 000	0	0	90 000 000	38 665 000	5 293 000	11 089 000	1 092 000	0	17 474 000	56 139 000	62,38	33 861 000
190 OTROS RECURSOS CORRIENTES	60.000.000	0	0	60.000.000	33.147.500	1.900.000	1.810.000	270.000	0	3.980.000	37.127.500	61,88	22.872.500
191 Otros Recursos	60.000.000	0	0	60.000.000	33.147.500	1.900.000	1.810.000	270.000	0	3.980.000	37.127.500	61,88	22.872.500
191-008-30-701 OPACI Retenciones por Registros	60 000 000	0	0	60 000 000	33 147 500	1 900 000	1 810 000	270 000	0	3 980 000	37 127 500	61,88	22 872 500
200 INGRESOS DE CAPITAL	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	571.252.340	465.476.505	130.479.213	0	0	595.955.718	1.167.208.058	52,04	1.075.894.838
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	2.243.102.896	0	2.243.102.896	571.252.340	465.476.505	130.479.213	0	0	595.955.718	1.167.208.058	52,04	1.075.894.838
223 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación	0	2 243 102 896	0	2 243 102 896	571 252 340	465 476 505	130 479 213	0	0	595 955 718	1 167 208 058	52,04	1 075 894 838



Olinda Esther Torres



Edoardo Schaffrath
Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

30/06/2017 13:42:20

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	PRESUPUESTO				Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017	EJECUCIÓN MENSUAL				Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2017	Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2017	%	Saldo x Percibir
	Aprobado	Aumento	Reducción	Vigente		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
223-050-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE	0	581.291.201	0	581.291.201	141.261.769	169.395.678	46.869.502	0	0	216.265.180	357.526.949	61,51	223.764.252
223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties	0	1.661.811.695	0	1.661.811.695	429.990.571	296.080.827	83.609.711	0	0	379.690.538	809.681.109	48,72	852.130.586
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
340 SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	2.070.458.546	0	2.070.458.546	1.993.508.734	0	0	0	0	0	1.993.508.734	96,28	76.949.812
343-010-30-001 Recursos Propios	0	150.128.145	0	150.128.145	73.178.333	0	0	0	0	0	73.178.333	48,74	76.949.812
343-021-30-003 Recursos con Afectación Específica - Fonacide	0	611.808.713	0	611.808.713	611.808.713	0	0	0	0	0	611.808.713	100,00	0
343-021-30-011 Recursos con Afectación Específica - Royalties	0	722.214.830	0	722.214.830	722.214.830	0	0	0	0	0	722.214.830	100,00	0
343-022-30-007 Recursos con Afectación Específica - Juegos de Azar	0	19.337.454	0	19.337.454	19.337.454	0	0	0	0	0	19.337.454	100,00	0
343-023-30-699 Recursos con Afectación Específica - CAPS	0	566.969.404	0	566.969.404	566.969.404	0	0	0	0	0	566.969.404	100,00	0
TOTAL DE INGRESOS :	4.671.146.551	10.068.351.218	0	14.739.497.769	7.788.522.879	924.468.550	748.976.852	72.399.276	0	1.745.844.678	9.534.367.557	64,69	5.205.130.212


Olinda Esther Torres


Ing. Edoard Schaffrath
 Intendente Municipal